Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.01.2016 № 129
д. Трубичино
О внесении изменений в решение Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 22.12.2015 № 120 «О бюджете Трубичинского сельского поселения на 2016 год»

В соответствии с Федеральном законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Трубичинского сельского поселения, утвержденным Советом депутатов Трубичинского сельского поселения от 29.10.2014 № 10, Совет депутатов Трубичинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 22.12.2015 № 120 «О бюджете Трубичинского сельского поселения на 2016 год» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Изложить приложения 4,5 к решению Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 22.12.2015 № 120 «О бюджете Трубичинского сельского поселения на 2016 год» прилагаемой редакции.
«Приложение № 4
к решению Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 22.12.2015 № 120 «О бюджете Трубичинского сельского поселения на 2016 год»

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

Трубичинского сельского поселения
(тыс. руб.)
	Наименование
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расхода
	2016 год

	программное (непрограммное) направление
	подпрограмма
	основное мероприятие
	направление расходов

	01
	00

	8580,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	8580,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	1267,5

	Непрограммное направление
	01
	02
	20

	1267,5

	Глава муниципального образования
	01
	02
	20
	1

	1267,5

	Сельское поселение
	01
	02
	20
	1
	00

	1267,5

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	20
	1
	00
	01000

	1267,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	20
	1
	00
	01000
	120
	1267,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	20
	1
	00
	01000
	121
	949,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	20
	1
	00
	01000
	129
	278,3

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	02
	20
	1
	00
	01000
	122
	40,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	6984,0

	Расходы на осуществление функций органов местного самоуправления
	01
	04
	20
	2
	00
	01000

	4879,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	120
	4111,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	121
	2991,6

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	122
	248,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	129
	871,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	200
	2513,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	240
	2513,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	242
	648,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	244
	1865,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	850
	55,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	851
	10,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	852
	45,0

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области по организации деятельности по сбору (в т.ч. раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов городских и сельских поселений
	01
	04
	20
	2
	00
	70280

	303,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	20
	2
	00
	70280
	121
	223,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	20
	2
	00
	70280
	129
	65,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	20
	2
	00
	70280
	244
	15,0

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю
	01
	06
	20
	4
	00
	93020
	540
	123,3

	Резервные фонды
	01
	11

	3,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	20
	5
	00
	25030

	3,00

	Резервные средства
	01
	11
	20
	5
	00
	25030
	870
	3,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	3,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	13
	20
	5
	00
	00000

	3,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	13
	20
	5
	00
	59030

	3,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	01
	13
	20
	5
	00
	59030
	121
	2,1

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	01
	13
	20
	5
	00
	59030
	129
	0,9

	Организация проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
	01
	13
	20
	5
	00
	25130
	244
	200,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00

	357,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	20
	5
	00
	25040

	357,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	20
	5
	00
	25040
	120
	325,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	20
	5
	00
	25040
	121
	251,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	20
	5
	00
	25040
	129
	74,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	20
	5
	00
	25040
	244
	32,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00

	222,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	20
	5
	00
	25110

	222,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	20
	5
	00
	25110
	244
	222,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	4228,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1811,00

	Содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов
	04
	09
	01
	0
	00
	25160

	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	01
	0
	00
	25160
	244
	1811,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	04
	09
	01
	0
	00
	25170

	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	01
	0
	00
	25170
	244
	0

	Осуществление дорожной деятельности за счет субсидий на формирование муниципальных дорожных фондов
	04
	09
	01
	0
	00
	71520

	2417,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	01
	0
	00
	71520
	244
	2417,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00

	10035,7

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	0

	Расходы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда, перечисляемые региональному оператору
	05
	01
	20
	5
	00
	25390

	0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	05
	01
	20
	5
	00
	25390
	243
	0

	Обеспечение мероприятий по развитию газораспределительной сети Трубичинского сельского поселения
	05
	02
	01
	0
	00
	59300
	414
	25,0

	Благоустройство
	05
	03

	10010,7

	Организация уличного освещения
	05
	03
	01
	0
	00
	25190

	3700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	01
	0
	00
	25190
	244
	3700,00

	Озеленение территории поселения
	05
	03
	01
	0
	00
	25210

	30,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	01
	0
	00
	25210
	244
	30,00

	Организация ритуальных услуг и мест захоронения
	05
	03
	01
	0
	00
	25220

	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	01
	0
	00
	25220
	244
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	05
	03
	01
	0
	00
	25230

	6280,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	01
	0
	00
	25230
	244
	6280,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00

	13,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	13,00

	Организационно-воспитательская работа с молодежью
	07
	07
	20
	5
	00
	25090

	13,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	20
	5
	00
	25090
	244
	13,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	4825,9

	Культура
	08
	01

	4825,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	20
	5
	00
	14010

	4817,9

	Субсидии некоммерческим организациям
	08
	01
	20
	5
	00
	1401
	621
	4817,9

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08
	01
	20
	5
	00
	25050

	8,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	20
	5
	00
	25050
	244
	8,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00

	546,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	20
	5
	00

	546,1

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	20
	5
	00
	82100

	546,1

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	20
	5
	00
	82100
	312
	546,1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00

	37,00

	Физическая культура
	11
	01

	37,00

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	11
	01
	20
	5
	00
	25100

	37,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	20
	5
	00
	25100
	244
	37,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	28845,5

Приложение № 5
к решению Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от22.12.2015 № 120 «О бюджете Трубичинского сельского поселения на 2016 год»

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

(тыс. руб.)
	Наименование

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расхода
	2016 год

	программное (непрограммное) направление
	подпрограмма
	основное мероприятие
	направление расходов

	350
	01
	00

	8580,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	350
	01
	00

	8580,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	350
	01
	02

	1 267,5

	Непрограммное направление
	350
	01
	02
	20

	1 267,5

	Глава муниципального образования
	350
	01
	02
	20
	1

	1 267,5

	Сельское поселение
	350
	01
	02
	20
	1
	00

	1 267,5

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	350
	01
	02
	20
	1
	00
	01000

	1 267,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	350
	01
	02
	20
	1
	00
	01000
	120
	1 267,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	350
	01
	02
	20
	1
	00
	01000
	121
	949,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	350
	01
	02
	20
	1
	00
	01000
	129
	278,3

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	350
	01
	02
	20
	1
	00
	01000
	122
	40,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	350
	01
	04

	6984,0

	Расходы на осуществление функций органов местного самоуправления
	350
	01
	04
	20
	2
	00
	01000

	6984,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	350
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	120
	4111,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	350
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	121
	2991,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	350
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	129
	871,5

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	350
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	122
	248,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	350
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	200
	2513,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	350
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	240
	2513,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	350
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	242
	648,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	350
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	244
	1865,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	350
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	850
	55,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	350
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	851
	10,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	350
	01
	04
	20
	2
	00
	01000
	852
	45,00

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области по организации деятельности по сбору (в т.ч. раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов городских и сельских поселений
	350
	01
	04
	20
	2
	00
	70280

	303,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	350
	01
	04
	20
	2
	00
	70280
	121
	223,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	350
	01
	04
	20
	2
	00
	70280
	129
	65,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	350
	01
	04
	20
	2
	00
	70280
	244
	15,0

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю
	350
	01
	06
	20
	4
	00
	93020
	540
	123,3

	Резервные фонды
	350
	01
	11

	3,00

	Резервные фонды местных администраций
	350
	01
	11
	20
	5
	00
	25030

	3,00

	Резервные средства
	350
	01
	11
	20
	5
	00
	25030
	870
	3,00

	Другие общегосударственные вопросы
	350
	01
	13

	3,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	350
	01
	13
	20
	5
	00
	00000

	3,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	350
	01
	13
	20
	5
	00
	59030

	3,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	350
	01
	13
	20
	5
	00
	59030
	121
	2,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	350
	01
	13
	20
	5
	00
	59030
	129
	0,9

	Организация проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
	350
	01
	13
	20
	5
	00
	25130
	244
	200,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	350
	02
	00

	357,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	350
	02
	03
	20
	5
	00
	25040

	357,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	350
	02
	03
	20
	5
	00
	25040
	120
	325,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	350
	02
	03
	20
	5
	00
	25040
	121
	251,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	350
	02
	03
	20
	5
	00
	25040
	129
	74,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	350
	02
	03
	20
	5
	00
	25040
	244
	32,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	350
	03
	00

	222,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	350
	03
	10
	20
	5
	00
	25110

	222,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	350
	03
	10
	20
	5
	00
	25110
	244
	222,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	350
	04
	00

	4228,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	350
	04
	09

	1 811,00

	Содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов
	350
	04
	09
	01
	0
	00
	25160

	1811,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	350
	04
	09
	01
	0
	00
	25160
	244
	1811,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	350
	04
	09
	01
	0
	00
	25170

	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	350
	04
	09
	01
	0
	00
	25170
	244
	0

	Осуществление дорожной деятельности за счет субсидий на формирование муниципальных дорожных фондов
	350
	04
	09
	01
	0
	00
	71520

	2417,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	350
	04
	09
	01
	0
	00
	71520
	244
	2417,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	350
	05
	00

	10035,7

	Жилищное хозяйство
	350
	05
	01

	0

	Расходы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда, перечисляемые региональному оператору
	350
	05
	01
	20
	5
	00
	25390

	0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	350
	05
	01
	20
	5
	00
	25390
	243
	0

	Обеспечение мероприятий по развитию газораспределительной сети Трубичинского сельского поселения
	350
	05
	02
	01
	0
	00
	25300
	414
	25,0

	Благоустройство
	350
	05
	03

	10010,7

	Организация уличного освещения
	350
	05
	03
	01
	0
	00
	25190

	3700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	350
	05
	03
	01
	0
	00
	25190
	244
	3700,00

	Озеленение территории поселения
	350
	05
	03
	01
	0
	00
	25210

	30,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	350
	05
	03
	01
	0
	00
	25210
	244
	30,00

	Организация ритуальных услуг и мест захоронения
	350
	05
	03
	01
	0
	00
	25220

	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	350
	05
	03
	01
	0
	00
	25220
	244
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	350
	05
	03
	01
	0
	00
	25230

	6280,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	350
	05
	03
	01
	0
	00
	25230
	244
	6280,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	350
	07
	00

	13,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	350
	07
	07

	13,00

	Организационно-воспитательская работа с молодежью
	350
	07
	07
	20
	5
	00
	25090

	13,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	350
	07
	07
	20
	5
	00
	25090
	244
	13,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	350
	08

	4825,9

	Культура
	350
	08
	01

	4825,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	350
	08
	01
	20
	5
	00
	14010

	4817,9

	Субсидии некоммерческим организациям
	350
	08
	01
	20
	5
	00
	14010
	621
	4817,9

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	350
	08
	01
	20
	5
	00
	25050

	8,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	350
	08
	01
	20
	5
	00
	25050
	244
	8,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	350
	10
	00

	546,1

	Пенсионное обеспечение
	350
	10
	01
	20
	5
	00

	546,1

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	350
	10
	01
	20
	5
	00
	82100

	546,1

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	350
	10
	01
	20
	5
	00
	82100
	312
	546,1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	350
	11
	00

	37,00

	Физическая культура
	350
	11
	01

	37,00

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	350
	11
	01
	20
	5
	00
	25100

	37,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	350
	11
	01
	20
	5
	00
	25100
	244
	37,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	350

	28845,5

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Трубичинский официальный вестник».

Глава сельского поселения                                                              С.В. Анкудинов